
 

 

Znak sprawy: OA.271.3.2018                                                                        Leszno, dnia 17 grudnia 2018 roku  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1\MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ NR 1  

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 

przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich 

ewentualnych zwrotów, a także usługi dostarczania i odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego na 

potrzeby Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego w Lesznie”.  

 

I. Zamawiający – Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego, działając na podstawie art. 38 ust. 2 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t .j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), 

informuje iż w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły zapytania do 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które Zamawiający postanowił udzielić 

następujących odpowiedzi:  

Pytanie 1 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 3 ust. 5 i załącznik nr 3 do SIWZ ust. 4 i 

załącznik nr 7 do SIWZ § 2 ust. 1 i 2 – zmiana godzin. 

Mając na uwadze konieczność zapewnienia Zamawiającemu prawidłowej i starannej realizacji usługi 

doręczania przesyłek pocztowych, Wykonawca prosi o zmianę zapisu na: 

„Przedmiot zamówienia obejmuje, w szczególności: 

a) Odbiór z siedziby Zamawiającego, przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek 

pocztowych krajowych (na obszarze całej Polski), pod wszystkie kody pocztowe i zagranicznych 

(Strefa A),rejestrowanych i nierejestrowanych, w tym przesyłek ze zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru, oraz ich ewentualne zwroty, tj. zwroty przesyłek listowych rejestrowanych do 

zamawiającego (nadawcy), nadawane w 5 dni roboczych w tygodniu od godz. 14:00 do 15:30 (tj. 

poniedziałek-piątek);  

b) Doręczanie do siedziby Zamawiającego korespondencji w godz. 8:00-11:00 przez 5 dni w 

tygodniu (tj. poniedziałek-piątek 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dokonanie powyższych zmian w Specyfikacji. 

Późniejsze dostarczenie przesyłek do siedziby Zamawiającego uniemożliwia prawidłowe 

funkcjonowanie Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.  

 

 



 

Strona 2 z 15 

Pytanie 2 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 3 ust. 5a i załącznik nr 3 do SIWZ ust. 4 a i 

załącznik nr 7 do SIWZ § 2 ust. 6 – doręczanie przesyłek do każdego miejsca zagranicą. 

Czy w zakresie przesyłek nadawanych na teren zagranicy, w ocenie Zamawiającego wystarczającym 

będzie dostarczenie przez Wykonawcę ww. przesyłek do każdego miejsca zagranicą objętego 

Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odpowiedzi na Pytanie Nr 2, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, 

dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób: 

1) W Rozdziale 3 pkt 5 lit a) SIWZ:  

BYŁO: 

„Przedmiot zamówienia obejmuje, w szczególności: 
a) Odbiór z siedziby Zamawiającego, przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek 

pocztowych krajowych (na obszarze całej Polski), pod wszystkie kody pocztowe i 

zagranicznych (Strefa A), rejestrowanych i nierejestrowanych, w tym przesyłek ze 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru, oraz ich ewentualne zwroty, tj. zwroty przesyłek 

listowych rejestrowanych do zamawiającego (nadawcy), nadawane w 5 dni roboczych w 

tygodniu od godz. 14:00 do 15:00 (tj.  poniedziałek-piątek) ……………………………….” 

       JEST:  

„Przedmiot zamówienia obejmuje, w szczególności: 
b) Odbiór z siedziby Zamawiającego, przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek 

pocztowych krajowych (na obszarze całej Polski), pod wszystkie kody pocztowe i 

przesyłek pocztowych w obrocie zagranicznym – obszar Europy wraz z azjatycką częścią 

Federacji Rosyjskiej, rejestrowanych i nierejestrowanych, w tym przesyłek ze zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru, oraz ich ewentualne zwroty, tj. zwroty przesyłek listowych 

rejestrowanych do zamawiającego (nadawcy), nadawane w 5 dni roboczych w tygodniu 

od godz. 14:00 do 15:00 (tj.  poniedziałek-piątek) ……………………………….” 

Zmodyfikowana SIWZ zostanie udostępniona na stronie internetowej www.bip.kzgrl.pl  

2) W załączniku Nr 3 do SIWZ w ust. 4 lit a): 

BYŁO: 

„Przedmiot zamówienia obejmuje, w szczególności: 
a) Odbiór z siedziby Zamawiającego, przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek 

pocztowych krajowych (na obszarze całej Polski), pod wszystkie kody pocztowe i 

zagranicznych (Strefa A), rejestrowanych i nierejestrowanych, w tym przesyłek ze 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru, oraz ich ewentualne zwroty, tj. zwroty przesyłek 

listowych rejestrowanych do zamawiającego (nadawcy), nadawane w 5 dni roboczych w 

tygodniu od godz. 14:00 do 15:00 (tj.  poniedziałek-piątek) ……………………………….” 

 

 

http://www.bip.kzgrl.pl/
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JEST:  

„Przedmiot zamówienia obejmuje, w szczególności: 
a) Odbiór z siedziby Zamawiającego, przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek 

pocztowych krajowych (na obszarze całej Polski), pod wszystkie kody pocztowe i 

przesyłek pocztowych w obrocie zagranicznym – obszar Europy wraz z azjatycką częścią 

Federacji Rosyjskiej, rejestrowanych i nierejestrowanych, w tym przesyłek ze zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru, oraz ich ewentualne zwroty, tj. zwroty przesyłek listowych 

rejestrowanych do zamawiającego (nadawcy), nadawane w 5 dni roboczych w tygodniu 

od godz. 14:00 do 15:00 (tj.  poniedziałek-piątek) ……………………………….” 

Zmodyfikowany Załącznik Nr 3 do SIWZ zostanie udostępniony na stronie internetowej 

www.bip.kzgrl.pl  

 

3) W załączniku nr 7 do SIWZ w paragrafie 2 ust. 6: 

BYŁO: 

„Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania przesyłek do 

każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i za granicami kraju.” 

 

JEST:  

„Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania przesyłek do 

każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i za granicami kraju 

(obszar Europy wraz z azjatycką częścią Federacji Rosyjskiej” 

Zmodyfikowany Załącznik Nr 7 do SIWZ zostanie udostępniony na stronie internetowej 

www.bip.kzgrl.pl  

4) W Załączniku Nr 3 do SIWZ w ust. 12: 

BYŁO: 

„Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania przesyłek do 

każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i za granicami kraju.” 

JEST: 

„Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania przesyłek do 

każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i za granicami kraju 

(obszar Europy wraz z azjatycką częścią Federacji Rosyjskiej” 

Zmodyfikowany Załącznik Nr 3 do SIWZ zostanie udostępniony na stronie internetowej 

www.bip.kzgrl.pl  

Pytanie 3 

Załącznik nr 3 do SIWZ ust. 17 i załącznik nr 7 do SIWZ § 3 ust. 2  – udostępnienie pieczęci na 

własny koszt Wykonawcy. 

http://www.bip.kzgrl.pl/
http://www.bip.kzgrl.pl/
http://www.bip.kzgrl.pl/
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Wykonawca mając na uwadze fakt, iż udostępnienie na własny koszt urządzeń lub pieczątek ma 

charakter darowizny, stanowiącej dla Zamawiającego przychód wymagający opodatkowania, 

wychodząc naprzeciw interesom ochrony interesów Zamawiającego, wnioskuje o zmianę 

przedmiotowego zapisu na: „Wykonawca zobowiązuje się do przekazania wszelkich oznaczeń 

przesyłek rejestrowanych i priorytetowych oraz wzorów nadruków dotyczących opłaty przesyłek” 

      Odpowiedź: 

Zamawiający w odpowiedzi na Pytanie Nr 3, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, 

dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób: 

 

1) W załączniku Nr 3 do SIWZ w ust. 17: 

BYŁO: 

 „Zamawiający zobowiązuje się do umieszczania na przesyłce listowej lub paczce, nazwy 

odbiorcy wraz z jego adresem (podanym jednocześnie w pocztowej książce nadawczej), 

określając rodzaj przesyłki (ekonomiczna, polecona, priorytet czy ze zwrotnym 

poświadczeniem odbioru – ZPO) oraz umieszczania na stronie adresowej każdej 

nadawanej przesyłki nadruku (pieczątki) określającej pełną nazwę i adresu 

Zamawiającego, a także umieszczeniu oznaczenia w sposób jednoznaczny, 

potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę i nazwę Wykonawcy, z którym 

Zamawiający zawarł umowę w tym postępowaniu oraz Nr i datę zawarcia umowy,  

w postaci odcisku pieczęci. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu pieczęć  

z odpowiednim oznakowaniem. Koszty wykonania i dostawy odpowiednio oznakowanej 

pieczęci Wykonawca winien wliczyć cenę ofertową.” 

JEST: 

„Zamawiający zobowiązuje się do umieszczania na przesyłce listowej lub paczce, nazwy 

odbiorcy wraz z jego adresem (podanym jednocześnie w pocztowej książce nadawczej), 

określając rodzaj przesyłki (ekonomiczna, polecona, priorytet czy ze zwrotnym 

poświadczeniem odbioru – ZPO) oraz umieszczania na stronie adresowej każdej 

nadawanej przesyłki nadruku (pieczątki) określającej pełną nazwę i adresu 

Zamawiającego, a także umieszczeniu oznaczenia w sposób jednoznaczny, 

potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę i nazwę Wykonawcy, z którym 

Zamawiający zawarł umowę w tym postępowaniu oraz Nr i datę zawarcia umowy,  

w postaci odcisku pieczęci. Wykonawca zobowiązuje się do przekazania wszelkich 

oznaczeń przesyłek rejestrowanych i priorytetowych oraz wzorów nadruków dotyczących 

opłaty przesyłek”  

Zmodyfikowany Załącznik Nr 3 do SIWZ zostanie udostępniony na stronie internetowej 

www.bip.kzgrl.pl  

2) W załączniku Nr 7 do SIWZ  w paragrafie 3 ust. 2: 

BYŁO: 

„Zamawiający zobowiązuje się do umieszczania na przesyłce listowej lub paczce, nazwy 

odbiorcy wraz z jego adresem (podanym jednocześnie w pocztowej książce nadawczej), 

http://www.bip.kzgrl.pl/
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określając rodzaj przesyłki (ekonomiczna, polecona, priorytet czy ze zwrotnym 

poświadczeniem odbioru – ZPO) oraz umieszczania na stronie adresowej każdej 

nadawanej przesyłki nadruku (pieczątki) określającej pełną nazwę i adres 

Zamawiającego, a także umieszczeniu oznaczenia w sposób jednoznaczny, 

potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę i nazwę Wykonawcy, z którym 

Zamawiający zawarł umowę w tym postępowaniu oraz Nr i datę zawarcia umowy,  

w postaci odcisku pieczęci. Odpowiednią pieczęć Wykonawca dostarczy 

Zamawiającemu najpóźniej do 31 grudnia 2018 r. 

Koszty wykonania i dostawy odpowiednio oznakowanej pieczęci Wykonawca winien ująć 

w cenie ofertowej. „ 

 

JEST:  

„Zamawiający zobowiązuje się do umieszczania na przesyłce listowej lub paczce, nazwy 

odbiorcy wraz z jego adresem (podanym jednocześnie w pocztowej książce nadawczej), 

określając rodzaj przesyłki (ekonomiczna, polecona, priorytet czy ze zwrotnym 

poświadczeniem odbioru – ZPO) oraz umieszczania na stronie adresowej każdej 

nadawanej przesyłki nadruku (pieczątki) określającej pełną nazwę i adres 

Zamawiającego, a także umieszczeniu oznaczenia w sposób jednoznaczny, 

potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę i nazwę Wykonawcy, z którym 

Zamawiający zawarł umowę w tym postępowaniu oraz Nr i datę zawarcia umowy,  

w postaci odcisku pieczęci. Wykonawca zobowiązuje się do przekazania wszelkich 

oznaczeń przesyłek rejestrowanych i priorytetowych oraz wzorów nadruków dotyczących 

opłaty przesyłek” 

Zmodyfikowany Załącznik Nr 7 do SIWZ zostanie udostępniony na stronie internetowej 

www.bip.kzgrl.pl  

Pytanie 4 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 3 ust. 9 i załącznik nr 7 do SIWZ § 2 ust. 11 

brzmi: 

Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r.- Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 917 ze zm.) osób wykonujących następujące 

czynności w zakresie realizacji zamówienia: 

a) Bezpośredniego dostarczania i odbioru przesyłek pocztowych (kurier, listonosz) w związku z 

realizacją przedmiotu zamówienia, 

b) Sortowania przesyłek pocztowych, 

c) Dystrybucji przesyłek pocztowych (kierowców). 

Zamawiający wymaga, aby osoby, którymi Wykonawca będzie się posługiwał przy wykonywaniu 

usług będących przedmiotem zamówienia wskazanych powyżej, były zatrudnione na podstawie 

umowy o pracę w całym okresie obowiązywania umowy. 

http://www.bip.kzgrl.pl/
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Biorąc pod uwagę specyfikę usług pocztowych realizacja przedmiotu zamówienia będzie się odbywać 

na terenie całego kraju, przy zaangażowaniu znaczących zasobów ludzkich, aktualnie w przypadku 

wykonawcy ponad 40 tyś. osób zatrudnionych do realizacji zadań odbioru, przemieszczania  

i doręczania korespondencji. W chwili składania oferty Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, 

konkretnie którzy pracownicy będą świadczyć usługi w celu realizacji przedmiotu zamówienia, zatem 

należy przyjąć że będą to wszystkie osoby biorące udział w procesach przyjęcia, przemieszczenia  

i doręczenia przesyłek. Utrzymanie zatrudnienia wobec tak wysokiej liczby osób na podstawie 

umowy o pracę na poziomie 100% jest wręcz niemożliwe, choćby ze względu na sezonowe 

zwiększone zapotrzebowanie na pracowników w niektórych obszarach, czy wobec określonych faz 

procesów występujących u Wykonawcy.  

Czy Zamawiający przewiduje możliwość modyfikacji powyższego wymogu określając pewien 

minimalny procentowy udział osób np. 70%, które muszą być zatrudnione na podstawie umowy  

o pracę wykonując czynności określone przez Zamawiającego lub określić konieczność zatrudnienia 

określonej liczby osób np. 50 na obszarze Miasta Leszna lub 100 na terenie powiatu leszczyńskiego 

czy 1000 w skali kraju zatrudnionych w celu realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie przyjęcia 

przesyłek, sortowania, przemieszczania, doręczania i wydawania przesyłek na potrzeby realizacji 

przedmiotu zamówienia. 

Mając świadomość niespełniania kryterium zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w całym 

okresie obowiązywania umowy, dodatkowo wobec faktów przedstawiania dowodu 

potwierdzającego weryfikacji tego warunku, niemożliwym staje się złożenie oferty przez 

Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w przytoczonych w pytaniu zapisach SIWZ nie wymaga od Wykonawcy    

zatrudnienia na umowę o pracę określonej procentowo lub liczbowo ilości osób. Zgodnie z zapisami 

SIWZ i projektu umowy Zamawiający wymaga jedynie złożenia przez Wykonawcę w terminie do 10 

dni od podpisania umowy oświadczenia odnośnie liczby osób zatrudnionych na umowę o pracę, 

wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, określone w punkcie 9 Rozdziału 3 SIWZ.  

Pytanie 5 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 3 ust. 11, 12 i załącznik nr 7 do SIWZ § 2 

ust. 13, 14, 15. 

Przekazywanie Zamawiającemu informacji zawartych w rozdziale 3 ust. 11, 12 do SIWZ i załączniku 

nr 7 do SIWZ §2 ust. 13, 14, 15 jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych 

osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola 

spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane 

osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez 
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Wykonawcę. Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u 

Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – 

dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion i nazwisk oraz 

wskazywanie miejsca ich pracy. 

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 

29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie można wywodzić podstawy 

do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie 

zatrudnienia osób, o których mowa w art. w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez 

wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie 

wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób. 

Wobec powyższego Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o 

pracę w działalności operacyjnej, w wybranych obszarach firmy, np. w placówce nadawczej 

Wykonawcy, w mieście Lesznie. 

W związku z powyższym prosimy o rezygnację z zapisów określonych w Rozdziale 3 ust. 11, 12 do 

SIWZ i załączniku nr 7 do SIWZ § 13, 14, 15 i zastąpienie go oświadczeniem o ilości osób 

zatrudnionych  

w działalności operacyjnej na podstawie umowy  pracę w wybranych przez Zamawiającego 

obszarach Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na pytanie Nr 5 Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, 

dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób: 

1) W Rozdziale 3 punkcie 11 SIWZ: 

BYŁO: 

       „Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli zatrudnienia osób wykonujących wskazane powyżej  

czynności przez cały okres realizacji wykonywanych przez nie zadań, w szczególności poprzez 

wezwanie do okazania w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 3 dni robocze, 

zanonimizowanych kopii umów o pracę, zawartych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę z 

pracownikami wykonującymi czynności w zakresie realizacji zamówienia, wskazane w punkcie 9 

powyżej.  

Kontrola może być przeprowadzona bez wcześniejszego uprzedzenia Wykonawcy. 

UWAGA! 

Zanonimizowanie oznacza, że umowa pozbawiona będzie danych osobowych pracowników i ma 

służyć weryfikacji zobowiązania Wykonawcy/Podwykonawcy odnośnie liczny zatrudnionych osób, 

wykonujących czynności na rzecz Zamawiającego. „ 

 

           JEST:  

    „Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli zatrudnienia osób wykonujących wskazane 

powyżej  czynności przez cały okres realizacji wykonywanych przez nie zadań, w szczególności 

poprzez wezwanie do okazania w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 3 dni 
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robocze, dowodów potwierdzających zatrudnienie na umowę o pracę, zawartych przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę z pracownikami wykonującymi czynności w zakresie realizacji zamówienia, 

wskazane w punkcie 9 powyżej. Kontrola może być przeprowadzona bez wcześniejszego uprzedzenia 

Wykonawcy.                                                                                                                                „ 

  

          Zmodyfikowana SIWZ zostanie udostępniona na stronie internetowej www.bip.kzgrl.pl  

2) W Załączniku Nr 7 do SIWZ w paragrafie 2 ust. 13 i 14: 

BYŁO: 

„ 

13. Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli zatrudnienia osób wykonujących 

wskazane powyżej czynności przez cały okres realizacji wykonywanych przez nie zadań, 

w szczególności poprzez wezwanie do okazania w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego, nie krótszym niż 3 dni robocze, zanonimizowanych kopii umów o pracę, 

zawartych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę z pracownikami wykonującymi 

czynności w zakresie realizacji zamówienia, wskazane w punkcie 11 powyżej. „ 

JEST: 

„ 

13. Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli zatrudnienia osób wykonujących 

wskazane powyżej czynności przez cały okres realizacji wykonywanych przez nie zadań, 

w szczególności poprzez wezwanie do okazania w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego, nie krótszym niż 3 dni robocze, dowodów potwierdzających zawarcie  

umów o pracę, zawartych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę z pracownikami 

wykonującymi czynności w zakresie realizacji zamówienia, wskazane w punkcie 11 

powyżej. „ 

BYŁO: 

„ 

14. Kontrola może być przeprowadzona bez wcześniejszego uprzedzenia Wykonawcy. 

  UWAGA! 
  Zanonimizowanie oznacza, że umowa pozbawiona będzie danych osobowych 

pracowników i ma służyć weryfikacji zobowiązania Wykonawcy/Podwykonawcy odnośnie 
liczny zatrudnionych osób, wykonujących czynności na rzecz Zamawiającego. „ 

 

JEST: 

„14. Kontrola może być przeprowadzona bez wcześniejszego uprzedzenia Wykonawcy.” 

Zmodyfikowany Załącznik Nr 7 do SIWZ zostanie udostępniony na stronie internetowej 

www.bip.kzgrl.pl  

 

 

http://www.bip.kzgrl.pl/
http://www.bip.kzgrl.pl/
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Pytanie 6 

W załączniku nr 7 do SIWZ § 8 ust.: 2, 3, Zamawiający wyznacza kary umowne.  

Zgodnie z Istotnymi postanowieniami umowy, usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia 

realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo 

Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest 

zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług 

pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 ww. ustawy do 

odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje 

się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Przewidziane przez 

Zamawiającego kary są niewspółmiernie wysokie do wartości zamówienia oraz do czasu trwania 

umowy. Poziom kar umownych jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych nieprawidłowości 

stanowiących podstawę ich naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego - będącego silniejszą 

stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do 

zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z 

zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza 

dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana 

pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej 

umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas 

gdy winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić 

do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest 

dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie 

obowiązków umownych. Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało 

w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy 

wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana, a z takim przypadkiem kary wygórowanej 

mamy do czynienia.  

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie punktów określających kary bądź 

obniżenie wartości kary wskazanej w § 8 ust. 2 o 50% i modyfikację zapisu ust. 3 w § 8  

na następujący: 

3. Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w 

oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na pytanie Nr 6 Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, 

dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób: 

1) W załączniku Nr 7 do SIWZ w paragrafie 8 ust. 2: 

BYŁO: 
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„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z w przypadku, gdy Zamawiający 

wypowie umowę lub odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,  

w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust.1 Umowy.” 

 

JEST:  

 „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z w przypadku, gdy Zamawiający 

wypowie umowę lub odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,  

w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust.1 Umowy.” 

 

2) W załączniku Nr 7 do SIWZ w paragrafie 8 ust. 3 lit. a): 

BYŁO:   

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu: 

 

a) Nieprzyjęcia lub nieodebrania przesyłek pocztowych od Zamawiającego z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w dniu lub w czasie, o którym mowa w § 

2 niniejszej Umowy, za każdy stwierdzony przypadek, w wysokości 300,00 złotych 

(słownie: trzysta złotych 00/100). W takim przypadku Wykonawca zostanie 

dodatkowo obciążony kosztami z tytułu zastępczego wykonania przedmiotowej 

usługi, jeżeli Zamawiający zleci jej zastępcze wykonanie innemu operatorowi.               

„ 

 

JEST:  

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu: 

 

a) Nieprzyjęcia lub nieodebrania przesyłek pocztowych od Zamawiającego z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy w dniu lub w czasie, o którym mowa w § 2 niniejszej 

Umowy, za każdy stwierdzony przypadek, w wysokości 100,00 złotych (słownie: 

trzysta złotych 00/100). W takim przypadku Wykonawca zostanie dodatkowo 

obciążony kosztami z tytułu zastępczego wykonania przedmiotowej usługi, jeżeli 

Zamawiający zleci jej zastępcze wykonanie innemu operatorowi.                                                              

„  

3) W załączniku Nr 7 do SIWZ w paragrafie 8 ust. 3 lit. b): 

BYŁO: 

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu 

b) W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że Wykonawca realizuje 

przedmiot umowy osobami z grupy pracowników zajmujących się sortowaniem, 

wydawaniem korespondencji oraz listonoszy, które nie są zatrudnione na 

podstawie umowy o pracę,  w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto, za 

każdy stwierdzony przypadek. Kara umowna, nakładana będzie na Wykonawcę, 



 

Strona 11 z 15 

gdy w wyniku kontroli Państwowej Inspekcji Pracy wykazane zostaną 

nieprawidłowości dotyczące dopełnienia przez Wykonawcę obowiązku 

zatrudnienia na umowę o pracę osób, które realizują czynności objęte zakresem 

przedmiotu Umowy, wskazane w § 2 ust. 11 niniejszej Umowy.                                 

„ 

 

JEST:  

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu 

b) W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że Wykonawca realizuje przedmiot 

umowy osobami z grupy pracowników zajmujących się sortowaniem, wydawaniem 

korespondencji oraz listonoszy, które nie są zatrudnione na podstawie umowy o pracę,  

w wysokości 0,02 % wynagrodzenia umownego brutto, za każdy stwierdzony przypadek. 

Kara umowna, nakładana będzie na Wykonawcę, gdy w wyniku kontroli Państwowej 

Inspekcji Pracy wykazane zostaną nieprawidłowości dotyczące dopełnienia przez 

Wykonawcę obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę osób, które realizują czynności 

objęte zakresem przedmiotu Umowy, wskazane w § 2 ust. 11 niniejszej Umowy.       „                           

 

Zmodyfikowany Załącznik Nr 7 do SIWZ zostanie udostępniony na stronie internetowej 

www.bip.kzgrl.pl  

Pytanie 7 

Zamawiający określił wysokość % kar w stosunku do wynagrodzenia brutto. Z uwagi na okres 

realizacji zamówienia prosimy o wyjaśnienie czy wartość wynagrodzenia brutto będzie liczona 

proporcjonalnie do okresu zrealizowanego zamówienie czy też przeliczona na okres jednego roku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż w projekcie umowy (Załącznik Nr 7 do SIWZ) określił wysokość kar w % w 

stosunku do wynagrodzenia brutto za realizację całości umowy.   

Pytanie 8 

W załączniku nr 7 do SIWZ w  § 6 ust. 7. Zamawiający wskazuje termin płatności. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 
wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 
zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 
określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 
wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 
środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego 
termin płatności, tj.: liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty 
wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w 

http://www.bip.kzgrl.pl/
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ramach przedmiotu zamówienia, lub liczony od dnia otrzymania faktury drogą elektroniczną 
określony jako 14 dni od daty otrzymania faktury, pozwalający terminowo dokonać płatności za 
wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia. Okres płatności liczony będzie od terminu 
dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  

Pytanie 9 

Załącznik nr 7 do SIWZ § 6 ust. 9 brzmi: 

„9. Za datę zapłaty należności uznaje się datę obciążenia konta Zamawiającego.” 

Czy Zamawiający zmieni powyższy zapis na: 

„ 9. Datą zapłaty będzie data obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  

 

Pytanie 10 

Załącznik nr 7 do SIWZ § 3 ust. 5 brzmi: 

„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć 

Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i 

czasie” 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  

Pytanie 11 

Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu przedmiotowego postępowania wpisze do umowy uzgodnione  

z Wykonawcą kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej 

obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów do umowy z 

wybranym Wykonawcą.  

Pytanie 12 

Z uwagi na możliwości operacyjne związane z wpłaceniem wysokości wadium Wykonawca wnioskuje 

o dopuszczenie następującej skróconej treści tytułu przelewu: WADIUM Przetarg nieograniczony- 
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znak sprawy: OA.271.3.2018. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na skróconą treść tytułu przelewu: WADIUM Przetarg 

nieograniczony- znak sprawy: OA.271.3.2018. 

Pytanie 13 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 3 ust. 7 i załącznik nr 3 do SIWZ ust. 6 

brzmi: 

„Przez paczki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się paczki: przesyłka 

rejestrowana niebędąca przesyłką listową o wadze do 2kg (gabaryt A i B) oraz zwrotów paczek 

pocztowych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia” 

Wykonawca prosi o dokonanie zmiany zapisu na następujący: 

„Przez paczki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się paczki: przesyłka 

rejestrowana niebędąca przesyłką listową o wadze do 10kg (gabaryt A i B) oraz zwrotów paczek 

pocztowych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia” 

Odpowiedź:  

W odpowiedzi na pytanie Nr 13 Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, 

dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób: 

1) W Rozdziale 3 punkt 7 SIWZ: 

BYŁO:  

„Przez paczki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia, rozumie się paczki: przesyłka 

rejestrowana niebędąca przesyłką listową o wadze do 2 kg (gabaryt A i B) oraz zwrotów paczek 

pocztowych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia:” 

JEST:  

„Przez paczki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia, rozumie się paczki: przesyłka 

rejestrowana niebędąca przesyłką listową o wadze do 10 kg (gabaryt A i B) oraz zwrotów paczek 

pocztowych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia:” 

Zmodyfikowana SIWZ zostanie udostępniona na stronie internetowej www.bip.kzgrl.pl  

2) W Załączniku Nr 3 do SIWZ w ust. 6: 

BYŁO: 

„Przez paczki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się paczki: przesyłka 

rejestrowana niebędąca przesyłką listową o wadze do 2 kg (gabaryt A i B) oraz zwrotów paczek 

pocztowych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia:” 

JEST:  

http://www.bip.kzgrl.pl/
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„Przez paczki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się paczki: przesyłka 

rejestrowana niebędąca przesyłką listową o wadze do 10 kg (gabaryt A i B) oraz zwrotów paczek 

pocztowych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia:” 

Zmodyfikowany Załącznik Nr 3 do SIWZ zostanie udostępniony na stronie internetowej 

www.bip.kzgrl.pl  

Pytanie 14 

Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ w pozycji 7 i 8 dla listów krajowych gabaryt „A” i dla 

pozycji 7 i 8 listów krajowych gabaryt „B” wskazuje zwrot tych przesyłek. 

Czy wobec powyższego Zamawiający wskaże w formularzu szczegółowej kalkulacji cenowej 

również ilości, rodzaj i wagę przesyłek zwracanych z usługą potwierdzenie odbioru? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wprowadza zmian do Formularza cenowego (Załącznik Nr 2 do SIWZ).  

Pytanie 15 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, rozdział 5 ust. 6 punkt 3 

Czy dla Zamawiającego wystarczającym będzie spełnienie warunku dotyczącego zdolności 

technicznej w zakresie funkcjonowania placówki w miejscowości Wijewo w godzinach od 12:00 do 

15:00? 

Powyższe wynika z możliwości operacyjnych wykonawcy w tym obszarze. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dokonanie powyższych zmian w Specyfikacji. 

Zamawiający, określając warunki udziału w postępowaniu, winien kierować się podstawową w 

prawie zamówień publicznych zasadą uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. 

Zamawiający wyraził warunki udziału w niniejszym postępowaniu jako minimalne poziomy zdolności, 

umożliwiające ocenę zdolności Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia.  

Pytanie 16 

Załącznik nr 7 do SIWZ §2 ust. 9  

Czy zamawiający dokonana zmiany zapisu zdania „Wykonawcy zgodnie z § 13 ust 4 regulaminu 

świadczenia usług pocztowych” na zapis: 

„Wykonawcy zgodnie z §13 ust 4 regulaminu świadczenia usług powszechnych”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dokonanie powyższych zmian w Specyfikacji.  

Pytanie 17 

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SIWZ w § 6 w ust. 11 wskazuje możliwości zmiany wynagrodzenia. 

http://www.bip.kzgrl.pl/
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Wykonawca informuje, iż będąc operatorem pocztowym i wyznaczonym, zobowiązany do 

świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie 

ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo 

pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.  

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, Wykonawca 

realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia 

powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa 

pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny 

zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, 

jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której 

zakres trudno nawet przewidzieć. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych w poszczególnych 

pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami 

tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe (pod warunkiem wcześniejszego 

zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej); jeżeli 

w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych 

usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu 

tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości 

obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dokonanie powyższych zmian. Zamawiający  

w projekcie umowy (Załącznik Nr 7 do SIWZ) dopuścił zmiany cen jednostkowych, w sytuacji 

obniżenia cen jednostkowych netto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w 

Formularzu cenowym stanowiącym Załącznik nr 3 do umowy, w sytuacji spowodowanej zmianami 

tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe.  

II. Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 12 a ustawy – Prawo zamówień publicznych, 

dokonuje przedłużenia terminu składania ofert do dnia 20 grudnia 2018 roku.  

    Termin składania ofert: do dnia 20 grudnia 2018 roku do godz. 10:00 

    Termin otwarcia ofert: dnia 20 grudnia 2018 roku o godz. 10:30 

      

     Powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji.  

     Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  

 

 


